maxime, quamque dicunt statisticam eo adplausu docuit, ut communem
excitaret invidiam. Mire enim in docendo placet, suavis et artis mnemo-
nicae omnibus subsidiis utens. Est praeterea in historia plane is, quem
cupis, philosophus.

Magnos cum ex collegiis reditus habeat, obtineri non poterit nisi bonis

conditionibus oblatis. Omnibus autem aliis praeferendum censeo, si obtineri

potest: quod quidem desperarem, nisi scirem Goettingam ei displicere post

Münchhusii mortem. Laeditur a coUegis malevolis, suntque et alia ei valde

molesta: eadem fere quae et mihi, nam et me poenitet, quod ante 13 annos

nimis gratus hie remansi, conditionibus quas sperare in posterum non licet,

hinc evocatus.

Scripta viri praecipua sunt: 1) Probe Russischer Annalen 2) Fort-

setzung der allgemeinen Weltgeschichte Tom. XXXI. Haec quidem duo

exempla historiae critice tractatae. Politici argumenti est: 3) Briefwechsel

4) Vorstellung der Welthistorie 2 te Auflage.

Natus est 42 annos. Oblitus eram dicere eum rogatu principis Kaunitz

colligere, quae ad Halitiae historiam pertinent.

3. Boysen. Hunc commilitonem Halae circa annum 1740 habui;

natum esse puto 56 annos. Est quodammodo ventosus, historiae auctor

minime tutus, non in historia philosophus, perque 30 annos docendi desuetus,

munere quippe ecclesiastico fungens.

4. Schroekh. Meus ante 26 annos auditor fuit, vir ingenio eximius,

inque historia scribenda talis qualem optas, nisi quod ultima ejus scripta,

nimis festinata urgente fame, minus placuerunt prioribus. Qualis sit in

docendo, nescio.

5. Le Bret. Virum eruditum et insignem historicum esse scio, sed

non ipse meis oculis ita cognitum et perspectum habeo ut judicare ausim.

6. Totze. Ex praecipuis Germaniae historicis, insigni vir ingenio

(satyricus etiam leporis et aculei venenatioris multum habens), Qualis sit

in docendo rescire non potui, quo tempore enim Goettingae fuit, academiae

secretarius, non memini eum historiam docere. Discessum ejus aegre tuli,

suasorque Münchhusio fui retinendi oblatis melioribus conditionibus viri,

quem talem in historia jam tum putabam, qualem nunc tota credit Ger-

mania. Sed serius me audiebat, cum Totzius jam promisisset se Bützoviam

iturum; certe laudandus quod fidem datam servaret.

Posset his, de quibus interrogasti, addi

7. Mensel forte a Schlötzero proximus (magno sed proximus inter-

vallo).

1) Spicilegium geographiae Hebraeorum exterae post Bochartum pars I 1769.

Ein zweiter Teil folgte 1780.
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Quod Germanica lingua, non Latina utuntur scriptores Germani, non
ipsis imputandum est, sed bibliopolis. Hi plane nolunt latina imprimere.